[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	«
	15
	»
	октября
	20
	015
	г.

	№
	127

	п.г.т. Октябрьское

Об утверждении Порядка передачи имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования городского поселение Октябрьское,
по концессионным соглашениям

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом городского поселения Октябрьское, Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселение Октябрьское, по концессионным соглашениям согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети Интернет (www. admoktpos.ru).

3.  Решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на ревизионную комиссию                   Совета депутатов городского поселения Октябрьское (В.Г. Бехметов).
Глава городского                                                                            Председатель Совета депутатов
поселения Октябрьское                                                                  городского поселения Октябрьское

________________В.В. Сенченков                                                _______________ Л.Н. Черкасова
«___»___________2015 года                                                          «___»_____________2015 года

Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Октябрьское
от «15» октября  № 127
ПОРЯДОК

передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселение Октябрьское, по концессионным соглашениям.

1. Общие положения

          Настоящий Порядок устанавливает порядок передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселение Октябрьское, по концессионным соглашениям, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ  «О концессионных соглашениях».
2. Полномочия органов местного самоуправления
          1. Глава муниципального образования городского поселения Октябрьское:
          1) руководит работой администрации по вопросу передачи объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселения Октябрьское (далее - муниципальное имущество) концессионерам на условиях концессионного соглашения;

2) рассматривает и утверждает перечень муниципального имущества, подлежащего передаче в концессию;
3) принимает решение о заключении концессионного соглашения, в том числе утверждает конкурсную документацию, порядок заключения концессионного соглашения, состав конкурсной комиссии;

4) осуществляет контроль за процессом передачи муниципального имущества в концессию;

5)  представляет по запросам Совета депутатов городского поселения Октябрьское информацию о проведенных проверках соблюдения концессионерами условий концессионных соглашений в сроки и по форме, установленные соответствующими запросами.
3. Порядок разработки и утверждения перечня муниципального имущества
          1. Подготовка перечня муниципального имущества, предполагаемого к передаче в концессию, осуществляется администрацией городского поселения Октябрьское.

          2. Предложения о передаче в концессию муниципального имущества с обоснованием целесообразности могут исходить от депутатов, администрации городского поселения Октябрьское, организаций всех форм собственности, физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей.

          3. Перечень должен содержать наименование объектов, соответствующих назначению объектов, установленному статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», адрес места нахождения, назначение объекта, документы, подтверждающие нахождение объекта в собственности муниципального образования городского поселения Октябрьское.
4. Администрация городского поселения Октябрьское обобщает все поступившие предложения, не позднее 30 календарных дней со дня поступления предложений, дает им правовую и экономическую оценку, дополняет своими предложениями с учетом требований Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и направляет подготовленный перечень главе городского поселения Октябрьское.
5. Глава городского поселения Октябрьское, не позднее 30 календарных дней со дня поступления, рассматривает представленный перечень и выносит постановление об утверждении или отклонении перечня.
6. Утвержденный главой городского поселения Октябрьское перечень муниципального имущества, не позднее 7 календарных дней со дня утверждения, подлежит опубликованию на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте концедента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 7. Перечень муниципального имущества, в отношении которого планируется заключение концессионных соглашений,  может носить информационный характер. Отсутствие в перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения.
PAGE